
 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

22 апреля 2022 г.                                          Донецк                                                            № 72 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

О внесении изменений в Коды классификатора объектов административно-территориального 

устройства, применяемые при заполнении расчетных документов на перечисление  

налогов, сборов, страховых взносов и иных платежей в бюджетную систему  

Донецкой Народной Республики 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 91 Закона Донецкой Народной 

Республики «Об основах бюджетного устройства и бюджетного процесса в 

Донецкой Народной Республике», подпунктом 6 пункта 15.2 Положения  

о Министерстве финансов Донецкой Народной Республики, утвержденного 

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики  

от 22 июля 2015 г. № 13-33, в целях упорядочения ведения учета поступлений 

от налогоплательщиков 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Внести в Коды классификатора объектов административно-

территориального устройства, применяемые при заполнении расчетных 

документов на перечисление налогов, сборов, страховых взносов и иных 

платежей в бюджетную систему Донецкой Народной Республики, 

утвержденные приказом Министерства финансов Донецкой Народной 

Республики от 15 ноября 2019 г. № 184, зарегистрированным в Министерстве 

юстиции Донецкой Народной Республики 22 ноября 2019 г.  

под регистрационным № 3557, следующие изменения: 

 

 

Зарегистрировано 

в Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики 

22 апреля 2022 г.  

под регистрационным № 5084 

 



 

 

 

2 

1.1. После строки 
 

1420600000 Амвросиевский район/город Амвросиевка 
 

дополнить строкой следующего содержания: 
 

1421700000 Володарский район/пгт Володарское 
 

1.2. После строки 

 

1423600000 Новоазовский район/город Новоазовск 
 

дополнить строкой следующего содержания: 
 

1423900000 Першотравневый район/пгт Мангуш 
 

2. Департаменту бюджетной методологии Министерства финансов 

Донецкой Народной Республики направить настоящий Приказ на 

государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной 

Республики. 
 

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Министр Я.С. Чаусова 

 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

И.о. Министра доходов и сборов 

Донецкой Народной Республики А.С. Рудаков 

____ _____________ 2022 г.  

 

Председатель Центрального  

Республиканского Банка 

Донецкой Народной Республики  А.В. Петренко 

____ _____________ 2022 г.  

 

Руководитель  

Республиканского казначейства 

Донецкой Народной Республики Н.А. Вартанова 

____ _____________ 2022 г.  


